
CENTRUM BYDLENÍ PRO OSOBY 

SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
Jedná se o zastřešující název pro komunitní 
sociální služby, které vznikly v rámci projektů 
Transformace sociálních služeb transformací 
velkokapacitní pobytové sociální služby 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zašová. Sociální služby jsou určeny lidem 
s mentálním postižením (a případně s dalším 
přidruženým postižením).  

POSLÁNÍ 
Posláním Chráněného bydlení Zátiší je 
poskytovat podporu a pomoc dospělým lidem 
s mentálním postižením v kombinaci  
s poruchou autistického spektra, duševním 
onemocněním a problémovým chováním  
v prostředí společné domácnosti. Snažíme se 
o rozvoj či udržení kompetencí klientů  
na základně jejich možností.  

 

KOMU JE SLUŽBA POSKYTOVÁNA 

Osobám s mentálním postižením ve věku  
od 26 let v kombinaci s poruchou autistického 
spektra, duševním onemocněním  
a problémovým chováním, v nepříznivé 
sociální situaci, které nejsou schopny žít 
samostatně v přirozeném prostředí a rodina či 
blízcí tuto péči nemohou poskytnout, nebo 
nemohou využívat jiné pobytové sociální 
služby z důvodů projevů fyzické nebo verbální 
agrese vůči svému okolí nebo 
sebepoškozování.  
 

POSKYTUJEME TYTO ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 

▪ poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy, 

▪ poskytnutí ubytování, 
▪ pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
▪ výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
▪ zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, 
▪ sociálně terapeutické činnosti, 
▪ pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí, 

▪ pomoc při osobní hygieně a poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, 

▪ pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. 

 

 

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY  
▪ lidskost 
▪ respekt  
▪ partnerství  
▪ důvěra 
▪ odpovědnost 

 
VÝŠI ÚHRADY ZA SLUŽBU TVOŘÍ 

▪ úhrada za ubytování a služby spojené 
s ubytováním – hradí klienti zálohově 
1x měsíčně ze svých příjmů; 

▪ úhrada za stravu - hradí klienti podle 
skutečných měsíčních nákladů; náklady 
vycházejí z jejich individuálních potřeb; 

▪ úkony péče – hradí klienti dle skutečně 
spotřebovaného času prováděných 
činností; 

▪ úhrada za fakultativní služby – hradí 
klienti ze svých příjmů v případě jejich 
využití. 



POPIS SLUŽBY 

Chráněné bydlení je samostatnou sociální 
službou poskytovanou v prostorech Domova 
pro seniory. Tato komunitní služba je určena 
pro 5 klientů. 
Služba je personálně zajištěna nepřetržitě,  
24 hodin denně.  
V domácnosti se nachází tři jednolůžkové  
a jeden dvoulůžkový pokoj, které jsou 
vybaveny základním nábytkem (postelí, šatní 
skříní, stolem, židlemi, poličkami). Klienti si 
mohou po domluvě pokoje dovybavit  
a upravit.  

Domácnost disponuje koupelnou s vanou  
a samostatným WC. Ve společné kuchyni, 
která je vybavena základními spotřebiči si 
klienti připravují jídlo. Dále mají k dispozici 
společenskou místnost s televizorem.  
Před budovou je dvůr s posezením a možností 
parkovat. Ke chráněnému bydlení patří také 
menší zahrada, kterou klienti mohou využívat 
k relaxaci a odpočinku. 

KDE NÁS NAJDETE 

Chráněné bydlení se nachází v Rožnově,  
v zadním traktu Domova pro seniory s vlastní 
příjezdovou cestou. Vstup je běžně přes 
vrátnici Domova pro seniory. 

 

KONTAKTY 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ZÁTIŠÍ  
Julia Fučíka 1605 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
www.sluzbyvsetin.cz  
 

Telefonický kontakt: 736 131 048 

E-mail: chb.zatisi@sluzbyvsetin.cz 

Sociální pracovnice pro jednání se zájemci, 
žadateli, evidence žádostí: 
Tel.: 602 731 927 
 
 

Bankovní spojení:  36739851/0100 

 

 

 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

Záviše Kalandry 1353 

755 01 Vsetín 

IČ: 49562827 

DIČ:CZ49562827 

 

 

 

CENTRUM BYDLENÍ  

PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ZÁTIŠÍ 

 

http://www.sluzbyvsetin.cz/
mailto:chb.zatisi@sluzbyvsetin.cz

